
Rued Langgaard Selskabet er en realitet 
 
55 år efter komponisten Rued Langgaards død i 1952 er der stiftet et selskab med det formål at 
udbrede kendskabet til hans musik og liv. 
 
Ved en stiftende generalforsamling d. 28 marts på Musikhistorisk Museum valgtes en bestyrelse på 
7 personer: Programmedarbejder Esben Tange, programmedarbejder Kirsten Rønn, tidl. 
Stiftamtmand Henrik Moltke-Leth, forfatter Jørgen I Jensen, konservatorierektor Axel Momme, 
dirigent Thomas Dausgaard og domorganist Birgitte Ebert. Bestyrelsen konstituerede sig efter 
generalforsamlingen med Esben Tange som formand, Birgitte Ebert som sekretær og Axel Momme 
som kasserer. 
 
Rued Langgaard Selskabet har hjemsted i Ribe, da Rued Langgaard fra 1940-52 var ansat som 
domorganist ved Ribe Domkirke. En stor del af selskabets aktiviteter vil også finde sted i 
København, hvor Langgaards levede fra 1893-1940. 
 
Ved koncerter, foredrag og møder samt ved udgivelse af publikationer m.v. vil Langgaard-
Selskabet udbrede kendskabet til komponistens musik og liv. Også relationer mellem Langgaard og 
beslægtede komponister vil blive dyrket. 
 
I løbet af efteråret/vinteren afholdes en præsentationskoncert i anledning af selskabets stiftelse, og 
der planlægges en efterfølgende koncert- og formidlingsturné til de danske universiteter og 
konservatorier. 
 
Selskabets bestyrelse har fra begyndelsen lagt vægt på, at kommende generationer af musikere og 
musikformidlere får et større kendskab til Langgaards musik. Det vil bl.a. ske gennem anbefaling af 
værker, der kan udgøre en særlig nøgle til at forstå Langgaards omfattende og mangeartede 
produktion. 
 
På længere sigt arbejdes der på at etablere en årlig sommerfestival i Ribe Domkirke med særligt 
fokus på værker af Langgaard. 
 
Vedtægter og indmeldelsesblanket fås ved henvendelse til domorganist Birgitte Ebert, Ribe 
Domkirke, Torvet 15, 6760 Ribe, tlf. 75441002, BEB@km.dk. Kontingentet for 2007 er på 160 kr.  
 
Se mere om Rued Langgaards musik og liv på www.langgaard.dk  På denne hjemmeside vil 
oplysninger om Langgaard-Selskabets aktiviteter fremover være tilgængelige. 


